REQUERIMENTO Nº     , DE 2024

(Do Sr. Delegado Bruno Lima)

Requer, nos termos regimentais,

com  anuência  do  autor,  a

coautoria  do  Projeto  de  Lei  nº

4.525, de 2024.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  102  do  Regimento  desta  Casa,  requeiro  a

coautoria  do  Projeto  de  Lei  nº  4.525,  de  2024,  de  autoria  do  Deputado  Cabo

Gilberto Silva – PL/PB, que institui medidas de combate ao assédio em transportes

públicos;  estabelece  penalidades  e  determina  a  criação  de  campanhas  de

conscientização e proteção às vítimas.

Brasília, 06 de dezembro de 2024.

Delegado Bruno Lima
Deputado Federal

PP/SP
*C

D2
49

29
06
52

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Bruno Lima e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249290652500

RE
Q

 n
.4

79
3/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

12
/2

02
4

10
:2

5:
45

.3
73

 -
M

es
a

	Requer, nos termos regimentais, com anuência do autor, a coautoria do Projeto de Lei nº 4.525, de 2024.
	Brasília, 06 de dezembro de 2024.
	Delegado Bruno Lima
	Deputado Federal
	PP/SP